



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 7/2020

LUÍZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 7/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor individual, para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza, em atendimento ao Hospital Municipal.

FORNECEDOR: L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 12.350.742/0001-26

Valor Total do Fornecedor: 5.969,63 (cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 48,48 (quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	achocolatado em pó, lata com 400 gramas	marata cfe edital	PCT	12	R\$ 4,0400	R\$ 48,4800

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 492,50 (quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3% p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais ferrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	alto alegre cfe edital	PCT	50	R\$ 9,8500	R\$ 492,5000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 33,25 (trinta e três reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amendoim descascado tipo 1, pacote com 500 gramas	PINDUCA cfe edital	PCT	5	R\$ 6,6500	R\$ 33,2500

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 6,00 (seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela em pó, embalagem 12 gramas	CPA cfe edital	UN	3	R\$ 2,0000	R\$ 6,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 172,00 (cento e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chá mate, Caixa com 25 sachês, 40 gramas.	CHA 81 cfe edital	CX	80	R\$ 2,1500	R\$ 172,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 40,35 (quarenta reais e trinta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coco ralado, pacote com 100 gramas	MENINA cfe edital	PCT	15	R\$ 2,6900	R\$ 40,3500

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ervilha em conserva, embalagem com 200 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega	SOH FRUTA cfe edital	LT	20	R\$ 1,9500	R\$ 39,0000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 126,40 (cento e vinte e seis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fubá de milho amarelo pcts 1 kg. Fubá de milho; simples, do grão de milho moído; com aspect. Cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umid. Fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; valid. Mínima 4 meses a contar da entrega, em saco plástico transp., atóxico.	SILOTI cfe edital	UN	80	R\$ 1,5800	R\$ 126,4000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 119,50 (cento e dezoito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gelatina em pó light, diversos sabores, embalagem com 30 gramas	APTI cfe edital	UN	50	R\$ 2,3900	R\$ 119,5000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 63,00 (sessenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão espaguete integral, pacote com 500gm	ISABELA cfe edital	PCT	15	R\$ 4,2000	R\$ 63,0000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 332,00 (trezentos e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão espaguete com ovos, pacote com 1 quilo	TODESCHINI cfe edital	PCT	80	R\$ 4,1500	R\$ 332,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 78,40 (setenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manteiga sem sal, Ingredientes: Manteiga e Margarina (Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, leite Denalado Reconstituído, Vitamina A (15.000 UI/kg), Estabilizantes Lecitina de Soja e Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos, Conservador Sorbato de Potássio, Acidulantes Ácido Lático e Ácido Cítrico, Corante Sintético Idêntico ao Natural Betacaroteno, Antioxidantes BHT e EDTA, Cálcio Dissodico e Corante Natural de Uruçum e Cúrcuma), embalagem de 200 gramas	TEXEIRA cfe edital	UN	10	R\$ 7,8400	R\$ 78,4000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 41,75 (quarenta e um reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SILOTI cfe edital	PCT	25	R\$ 1,6700	R\$ 41,7500

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sachê de açúcar refinado granulado, embalagem de 5 gramas	CARAVELAS cfe edital	UN	2000	R\$ 0,1100	R\$ 220,0000

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 80,50 (oitenta reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc: n 28, de 28/03/00).	APOLO cfe edital	PCT	70	R\$ 1,1500	R\$ 80,5000

LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool líquido 70%	ARAUCARIA cfe edital	L	50	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 2

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo de plástico com borracha dupla, em EVA, no mínimo 40cm	PEROVINHA cfe edital	UN	40	R\$ 5,5000	R\$ 220,0000

LOTE 171 LOTE 171

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo 100 litros, pacote com 10 unidades	SUSTENPLAST cfe edital	PCT	120	R\$ 1,9000	R\$ 228,0000

LOTE 172 LOTE 172

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	SUSTENPLAST cfe edital	PCT	120	R\$ 1,0000	R\$ 120,0000

LOTE 173 LOTE 173

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo 50 litros, pacote com 10 unidades	SUSTENPLAST cfe edital	UN	300	R\$ 1,4000	R\$ 420,0000

LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sapólio cremoso, frasco com 300 ml	PERFECT CLEAN cfe edital	FR	50	R\$ 1,6000	R\$ 80,0000

LOTE 175 LOTE 175

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura: cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envolto em plástico.	PEROVINHA cfe edital	UN	12	R\$ 5,0000	R\$ 60,0000

LOTE 179 LOTE 179

Valor Total do Lote: 2.262,50 (dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano multi uso Perflex 300 mts x 30 cm AZUL Composição : poliéster/ celulose Cor : azul/listrado 100 % biodegradáveis Picotado a cada 40 cm Largura mínima de 28 cm	LIFE CLEAN cfe edital	RL	25	R\$ 90,5000	R\$ 2.262,5000

LOTE 180 LOTE 180

Valor Total do Lote: 181,00 (cento e oitenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano multi uso Perflex 300 mts x 30 cm BRANCO Composição : poliéster/ celulose Cor : Branco 100 % biodegradáveis Picotado a cada 40 cm Largura mínima de 28 cm	LIFE CLEAN cfe edital	RL	2	R\$ 90,5000	R\$ 181,0000

LOTE 183 LOTE 183

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	SUSTENPLAST cfe edital	PCT	120	R\$ 1,5000	R\$ 180,0000

FORNECEDOR: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ: 17.992.596/0001-56
Valor Total do Fornecedor: 2.777,82 (dois mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos).

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 16,45 (dezesseis reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canudo, embalagem com 100 unidades	KARIN	PCT	5	R\$ 3,2900	R\$ 16,4500

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coador para café permanente, em polipropileno n.º 103	LONGA VIDA	UN	1	R\$ 4,4900	R\$ 4,4900

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 174,00 (cento e setenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo material polietileno descartável, capacidade 50 ml, aplicação café, pacote com 100 unidades.	TOTALPLAST	PCT	100	R\$ 1,7400	R\$ 174,0000

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 399,40 (trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica em inox, capacidade 1.800ml	SOPRANO	UN	5	R\$ 79,8800	R\$ 399,4000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 127,30 (cento e vinte e sete reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina de saco plástico transparente, rlo com 500 unidades 30x20cm	LIBREPLAST	RL	10	R\$ 12,7300	R\$ 127,3000

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 199,90 (cento e noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bobina de saco plástico transparente, rlo com 500 unidades 35x25,2cm(capacidade 7kg)	LIBREPLAST	RL	10	R\$ 19,9900	R\$ 199,9000

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel alumínio, medidas 7,5 m x 45 cm.	MELLO	RL	40	R\$ 0,5900	R\$ 23,6000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 307,00 (trezentos e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel filme em PVC, 28 cm x 30 m	GUARUFILM	UN	100	R\$ 3,0700	R\$ 307,0000

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 8,38 (oito reais e trinta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Peneira, TAMANHO MEDIO E GRANDE	SBRISSA	UN	2	R\$ 4,1900	R\$ 8,3800

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 159,80 (cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote Plástico com tampa, capacidade 5 litros	RISCHIOTO	UN	20	R\$ 7,9900	R\$ 159,8000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 3

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 106,50 (cento e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Termômetro clínico digital, axilar, com visor decimal, medição em °C, à prova d'água, com indicador sonoro	INCOTERMI	UN	3	R\$ 35.5000	R\$ 106.5000

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser para sabão líquido e álcool gel com botão. Incluindo acessórios para instalação: buchas e parafusos, capacidade 800 ml, na cor branca	NOBRE	UN	10	R\$ 27.0000	R\$ 270.0000

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 894,00 (oitocentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil para sabonete líquido, neutro, sem perfume, acidez neutro ph. Embalagem com 800ml	PREMISSE	UN	100	R\$ 8,9400	R\$ 894,0000

LOTE 182 LOTE 182

Valor Total do Lote: 87,00 (oitenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25 gramas com suporte plástico.	DESORAL	UN	100	R\$ 0,8700	R\$ 87,0000

FORNECEDOR: SNOPI INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA - CNPJ: 34.686.134/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 4.510,00 (quatro mil, quinhentos e dez reais).

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 4.510,00 (quatro mil, quinhentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha interfolha 21,5 x 22,5 cm duas dobras, pacote com 1000 folhas, NA COR BRANCA, NÃO DEVE SER CONFECCIONADO COM PAPEL RECICLÁVEL.	SNOPI 100% Fibras Celulósicas	PCT	550	R\$ 8,2000	R\$ 4.510,0000

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA - CNPJ: 32.958.903/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 39.707,09 (trinta e nove mil, setecentos e sete reais e nove centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacate de primeira qualidade e fresco (IN NATURA)	IN NATURA	KG	20	R\$ 4,4000	R\$ 88,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 409,00 (quatrocentos e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacaxi in natura, de primeira qualidade e fresco	IN NATURA	UN	100	R\$ 4,0900	R\$ 409,0000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 792,00 (setecentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abobrinha verde, casca lisa, tamanho de médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	IN NATURA	KG	180	R\$ 4,4000	R\$ 792,0000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acelga	IN NATURA	Unidade	45	R\$ 4,4000	R\$ 198,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 64,50 (sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclâmado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador	MARATA	FR	30	R\$ 2,1500	R\$ 64,5000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 129,00 (cento e vinte e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface	IN NATURA	UN	100	R\$ 1,2900	R\$ 129,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 422,50 (quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alho bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	25	R\$ 16,9000	R\$ 422,5000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amido de milho, pacote com 1 quilo	AMAFIL	PCT	3	R\$ 5,6000	R\$ 16,8000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 154,50 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apresuntado fatiado	PEPERI	KG	10	R\$ 15,4500	R\$ 154,5000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 77,50 (setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aveia em Flocos Finos, pacote com 250 gramas	APTI	PCT	25	R\$ 3,1000	R\$ 77,5000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 99,20 (noventa e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banana caturra de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	40	R\$ 2,4800	R\$ 99,2000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batala doce	IN NATURA	KG	120	R\$ 2,7500	R\$ 330,0000

LOTE 19 LOTE 19

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 4

Valor Total do Lote: 804,00 (oitocentos e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, grávida, acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	300	R\$ 2,6800	R\$ 804,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 119,40 (cento e dezenove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, bandeja com 6 unidades. Bandeja com pelo menos 540 g	IMAGEM	UN	30	R\$ 3,9800	R\$ 119,4000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Berinjela de porte médio e grande- IN NATURA	IN NATURA	KG	30	R\$ 11,0000	R\$ 330,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 177,00 (cento e setenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	IN NATURA	Maço	60	R\$ 2,9500	R\$ 177,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 94,00 (noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito cream cracker integral pcts 400 grs farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica	PRODASA	UN	20	R\$ 4,7000	R\$ 94,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce amanteigado, sabores: original, coco, aveia e mel, chocolate, leite, banana com canela, nata ou milho verde, pacote com mínimo 330 gramas.	VISCONTI	UN	80	R\$ 4,4000	R\$ 352,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito tipo maisena, pacote com 400 gramas	PRODASA	PCT	100	R\$ 4,2900	R\$ 429,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 188,00 (cento e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado integral, pacote com 400gramas	ORQUIDEA	UN	40	R\$ 4,7000	R\$ 188,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 392,00 (trezentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo,gordura	PRODASA	PCT	80	R\$	R\$

	vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade minima de 6 meses a contar da entrega,em embalagem filme; pesando 400 gramas.					4,9000	392,0000
--	--	--	--	--	--	--------	----------

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolo mistura pronta, pacote com 400 gramas, sabores variados	APTI	PCT	50	R\$ 2,2500	R\$ 112,5000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 441,60 (quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brócolis	IN NATURA	UN	120	R\$ 3,6800	R\$ 441,6000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Tornado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico: 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	ODEBRECHT	PCT	200	R\$ 6,6000	R\$ 1.320,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo de frango, embalagem com 6 unidades	APTI	UN	30	R\$ 1,7500	R\$ 52,5000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 147,50 (cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho canjica branca, pacote com 500 gramas.	SINHA	PCT	50	R\$ 2,9500	R\$ 147,5000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 3.358,00 (três mil, trezentos e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina moída de segunda	SÃO FRANCISCO	KG	200	R\$ 16,7900	R\$ 3.358,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango coxa e sobrecoxa	CANÇÃO	KG	100	R\$ 7,4800	R\$ 748,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.797,00 (um mil, setecentos e noventa e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango desossado -Peito	CANÇÃO	KG	150	R\$ 11,9800	R\$ 1.797,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.490,00 (um mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína: bisteca de porco, sem pele	SÃO FRANCISCO	KG	100	R\$ 14,9000	R\$ 1.490,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 1.192,00 (um mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína pernil	SÃO FRANCISCO	KG	80	R\$ 14,9000	R\$ 1.192,0000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 5

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 298,50 (duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade	IN NATURA	KG	150	R\$ 1,9900	R\$ 298,5000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cheiro verde	IN NATURA	MÇ	180	R\$ 2,4000	R\$ 432,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Couve flor	IN NATURA	UN	120	R\$ 3,9000	R\$ 468,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 8,97 (oito reais e noventa e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cravo da índia, embalagem com 20 gramas	NENA	UN	3	R\$ 2,9900	R\$ 8,9700

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Crema de leite, embalagem com 200gramas	CCGL	EMB	15	R\$ 2,1000	R\$ 31,5000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas	DA SERRA	UM	50	R\$ 3,1000	R\$ 155,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce de leite em pasta, embalagem com 400 gramas	TRIANGULO	EMB	50	R\$ 3,6000	R\$ 180,0000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espinafre, IN NATURA	IN NATURA	MÇ	50	R\$ 4,7000	R\$ 235,0000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrato de tomate, caixa com 320 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	QUERO	UN	300	R\$ 2,6000	R\$ 780,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 57,60 (cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de mandioca temperada, pacote com 500 gramas	ZAELI	PCT	12	R\$ 4,8000	R\$ 57,6000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 35,88 (trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de Milho amarela, pacote com 1 quilo	IPIRANGA	UM	12	R\$ 2,9900	R\$ 35,8800

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farofa pronta temperada de milho, embalagem com 500 g	ZAELI	UN	12	R\$ 3,8500	R\$ 46,2000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão Preto tipo 1, pacote com 1 quilo	CATARINA	UM	100	R\$ 3,6000	R\$ 360,0000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 64,50 (sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	APTI	UN	30	R\$ 2,1500	R\$ 64,5000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Goaiba, fresca, intacta e firme, IN NATURA	IN NATURA	KG	30	R\$ 5,4000	R\$ 162,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Laranja péra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujudades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.	IN NATURA	KG	180	R\$ 2,4000	R\$ 432,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 82,80 (oitenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite condensado, embalagem com 395 gramas	BÃO DE MINAS	EMB	24	R\$ 3,4500	R\$ 82,8000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 21,00 (vinte e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folha de louro, embalagem 3 g	NENA	EMB	12	R\$ 1,7500	R\$ 21,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	LIANE	UN	100	R\$ 3,3500	R\$ 335,0000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mamão formosa, de 1ª qualidade, em grau médio de amadurecimento, de colheita recente e isento de resíduos de agrotóxico, conforme legislação.	IN NATURA	KG	150	R\$ 3,9800	R\$ 597,0000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 195,20 (cento e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 6

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão parafuso com ovos pasteurizados pacote de 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	JOIA	UN	80	R\$ 2.4400	R\$ 195.2000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 320,40 (trezentos e vinte reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Melancia	IN NATURA	KG	180	R\$ 1.7800	R\$ 320.4000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 135,00 (cento e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Melão amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme	IN NATURA	KG	30	R\$ 4.5000	R\$ 135.0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA	PCT	50	R\$ 2.6000	R\$ 130.0000

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho verde em conserva, lata com 200 gramas	SOFRUTA	UN	100	R\$ 2.1000	R\$ 210.0000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml	COAMO	FR	200	R\$ 3.9900	R\$ 798.0000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 130,80 (cento e trinta reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. Deve possuir um dos certificados SIF, SIP/POA, SISBI ou SIM.	AGRO	DZ	24	R\$ 5.4500	R\$ 130.8000

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 2.196,00 (dois mil, cento e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão caseiro, embalagem com 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	IN NATURA	KG	200	R\$ 10.9800	R\$ 2.196.0000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 348,50 (trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão francês, unidade com 50 gramas, fresco, do dia	IN NATURA	UN	850	R\$ 0.4100	R\$ 348.5000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 652,80 (seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão integral	IN NATURA	KG	60	R\$ 10.8800	R\$ 652.8000

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimenta do reino em pó, embalagem com 15 g	NENA	UN	3	R\$ 3.4500	R\$ 10.3500

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 67,20 (sessenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimentão verde	IN NATURA	KG	15	R\$ 4.4800	R\$ 67.2000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 134,25 (cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimentão vermelho	IN NATURA	KG	15	R\$ 8.9500	R\$ 134.2500

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco em pó, diversos sabores, embalagem de 25 gramas	POP FRUTA	UN	1200	R\$ 0.7200	R\$ 864.0000

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pó para preparo de pudim sabores variados, embalagem 30 g	NEILAR	CX	50	R\$ 1.2000	R\$ 60.0000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo mussarela (fatiado)	ALTO ALEGRE	KG	10	R\$ 24.9000	R\$ 249.0000

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 32,40 (trinta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rabanete	IN NATURA	MÇ	10	R\$ 3.2400	R\$ 32.4000

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 99,20 (noventa e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repolho grande	IN NATURA	UN	40	R\$ 2.4800	R\$ 99.2000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sagu, pacote com 500 gramas	PEROLA	PCT	10	R\$ 3.2900	R\$ 32.9000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsicha a granel (tipo vira hot dog)	NAT	KG	30	R\$ 8.9000	R\$ 267.0000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 42,75 (quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sardinha em conserva ao óleo, lata com 125gramas	PALMEIRA	UN	15	R\$ 2.8500	R\$ 42.7500

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 34,75 (trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 7

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de fruta (maracujá/pêssego/abacaxi) concentrado, frasco com 500 ml	DAFRUTA	UN	5	R\$ 6,9500	R\$ 34,7500

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 1.710,00 (um mil, setecentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de uva natural, 100% integral, sem adição de água, açúcar, conservantes e corantes, frasco de vidro com 1,5 litros.	VAILATTI	FR	150	R\$ 11,4000	R\$ 1.710,0000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tempero pronto pote de 300 gramas	CHEIRO VERDE	UN	12	R\$ 2,4000	R\$ 28,8000

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 89,55 (oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsinha, in natura	IN NATURA	MÇ	45	R\$ 1,9900	R\$ 89,5500

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	KG	200	R\$ 4,0000	R\$ 800,0000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 54,00 (cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Torradas integral, sabores diversos, embalagem de 120 gramas	VISCONTI	UN	24	R\$ 2,2500	R\$ 54,0000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Uva roxa, in natura	IN NATURA	KG	20	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	CHEMIM	UN	30	R\$ 1,6500	R\$ 49,5000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 101,15 (cento e um reais e quinze centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	CRISTALCOPO	PCT	35	R\$ 2,8900	R\$ 101,1500

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 29,10 (vinte e nove reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova para lavar roupa	DESAFIO	UN	15	R\$ 1,9400	R\$ 29,1000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro para café, nº 103, caixa com 40 unidades.	BRIGITA	UN	60	R\$ 3,9000	R\$ 234,0000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 77,40 (setenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapos, pacotem com 50 unidades 22x23cm	BOB	UN	60	R\$ 1,2900	R\$ 77,4000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 42,00 (quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmina de aço inoxidável para basbear de metal, cx com 3 un	WILKSOM	CX	30	R\$ 1,4000	R\$ 42,0000

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 39,40 (trinta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leiteira em alumínio nº 12	LUMMI	UN	1	R\$ 39,4000	R\$ 39,4000

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 81,06 (oitenta e um reais e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela baixa em alumínio resistente, com alças laterais e tampa em alumínio, capacidade 4 litros, número 24	LUMMI	UN	2	R\$ 40,5300	R\$ 81,0600

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 454,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico com tampa capacidade 10 litro	SANTANA	UN	20	R\$ 22,7000	R\$ 454,0000

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 428,28 (quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária - caixa com 12 litros	FLOPS	CX	20,699999999999993	R\$ 20,6900	R\$ 428,2830

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, embalagem 2 litros.	IMPERIAL	UN	10	R\$ 4,2500	R\$ 42,5000

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 316,00 (trezentos e dezesseis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	BRY	FR	80	R\$ 3,9500	R\$ 316,0000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante concentrado embalagem com 2 litros. Essências: eucalipto, floral ou lavanda. Indicação: lavagem de superfícies, com ativo de cloreto de benzalcoo	FLOPS	UN	200	R\$ 3,6000	R\$ 720,0000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 8

50% com ação germicida						
------------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desodorizador de ambiente, aerosol, aroma talco e jasmim, embalagem com 400 ml.	GLADY	FR	100	R\$ 9,3500	R\$ 935,0000

LOTE 157 LOTE 157

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente industrial, embalagem com 05 litros, neutro concentrado para uso geral, ideal para lavagem manual de pratos, utensílios de cozinha e outros. Líquido de cor amarelada com aroma característico neutro, biodegradável, versátil. Estado físico: líquido viscoso, densidade: 1,0+0,5g/cm ³ ph: á 10%8,5+-1,0, solubilidade: solúvel em água. Nome químico: ácido dodecibenzeno sulfônico linear, lauril éter sulfato de sódio.	IMPERIAL	UN	10	R\$ 12,5000	R\$ 125,0000

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espanja de lã de aço pacote com 8 unidades	MAGIC	PCT	25	R\$ 1,1000	R\$ 27,5000

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 106,00 (cento e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espanja dupla face para limpeza: confeccionada em manta não tecido de fibras sintéticas, unidas com resina à prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	BRILHUS	UN	200	R\$ 0,5300	R\$ 106,0000

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 161,40 (cento e sessenta e um reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fósforo pacote com 10 caixinhas	PARANA	PCT	60	R\$ 2,6900	R\$ 161,4000

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 1.015,00 (um mil e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	IMPERIAL	FR	350	R\$ 2,9000	R\$ 1.015,0000

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de chão xadrez, 64x44cm	MARTINS	UN	80	R\$ 5,8500	R\$ 468,0000

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico pacote com 4 rolos: de 1ª qualidade: 100% folhas virgens, folha dupla grofada e picolada; gramatura: 33 a 35 g/m ² (duas folhas); Alvura: 80 pontos; Maciez: ou = 5,5N.m/g; Tração ponderada a seco > ou = 90 N/m; Pintas: < ou = 20mm ² / m ² ; Furos: Não se aplica (papel com 2 folhas); absorção de água: < ou = 5,0 s; Características geométricas: Rolo: Largura 10 cm // Comprimento: 30m // Diâmetro do Rolo: 116 a 117mm // Diâmetro do Tubele: 45mm. Conforme ABNT NBR 15464-2 (papel higiênico folha dupla). Marca compatível: Duoeto.	BOB	PCT	600	R\$ 4,7500	R\$ 2.850,0000

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 297,50 (duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor de sujeiras, frasco com 2 litros: ideal para lavar pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite e calçadas em geral, removendo os encardidos e sujeiras mais difíceis. É recomendado para rejuntas e também nos cantinhos de difícil acesso. Características: produto líquido formulado a base de ácidos inorgânicos e agentes oxidantes que promovem uma limpeza eficaz.	SUPER CLEAN	FR	25	R\$ 11,9000	R\$ 297,5000

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo limpa piso com espuma, com cabo de madeira. Dimensões mínimas: Tamanho = 260x75mm c/ Altura da Espuma = 22mm	LOCATELLI	UN	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 46,00 (quarenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó, grão azul, embalagem caixa de papelão com 01kg	KLIP	CX	10	R\$ 4,6000	R\$ 46,0000

Ipiranga/PR, 09 de março de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 073

De 09 de março de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando o Edital nº 007/2018 de 24 de maio de 2018 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 001/2017, resolve,

NOMEAR

I - A partir de 10 de março de 2020 a candidata **CARLA GIANE BRITO**, portadora da CIRG nº 12.351.173-5 SSP PR, para exercer o cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Odontologia, junto a Secretaria Municipal Saúde, regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II - A candidata irá cumprir a partir de 10 de março de 2020, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 "Estatuto dos Servidores Públicos do Município" e Decreto nº 81/2018 "Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público".

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 8/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 8/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Programa Nacional de Alimentação de Creches (PNAC) e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88

Valor Total do Fornecedor: R\$ 133.343,87 (cento e trinta e três mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 398,00 (trezentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abobrinha verde, casca lisa, tamanho de médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	IN NATURA	KG	100	R\$ 3,9800	R\$ 398,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: R\$ 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Achocolatado instantâneo em pó rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, unidade com 400gramas; Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	CHOCOTEM	UN	400	R\$ 3,1000	R\$ 1.240,0000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: R\$ 1.058,00 (um mil e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina sem sal e sem gordura trans, teor de lipídios de forma precisa na embalagem, acima de 80%, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas; com aspecto cor, cheiro, e sabor próprios; validade mínima 6 meses a contar da entrega, atóxico; pote com 500 gramas	DORIANA	UN	230	R\$ 4,6000	R\$ 1.058,0000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: R\$ 2.495,04 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almôndegas de carne bovina de 1ª qualidade, unidades com aproximadamente 60 gramas	SÃO FRANCISCO	KG	96	R\$ 25,9900	R\$ 2.495,0400

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: R\$ 3.052,00 (três mil e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alho bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	140	R\$ 21,8000	R\$ 3.052,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: R\$ 1.962,00 (um mil, novecentos e sessenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------	-------------

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%ppp e umidade máxima de 0,3%ppp; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	CARAVELAS	PCT	180	R\$ 10,9000	R\$ 1.962,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: R\$ 3.211,00 (três mil, duzentos e onze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arroz Parbolizado tipo 1, pacote com 5 quilos pacote com 5 Kg; arroz; agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	RAMPINELLI	PCT	260	R\$ 12,3500	R\$ 3.211,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: R\$ 5.124,60 (cinco mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banana caturra de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	2340	R\$ 2,1900	R\$ 5.124,6000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: R\$ 1.608,00 (um mil, seiscentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, gráuda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	600	R\$ 2,6800	R\$ 1.608,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: R\$ 3.121,25 (três mil, cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 360grs; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da entrega, em embalagem filme	NINFA	UN	1135	R\$ 2,7500	R\$ 3.121,2500

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: R\$ 1.529,85 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce amanteigado sabor leite. Pct de 330 g. Contém farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, ovos, dentre outros. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	VISCONTI	UN	465	R\$ 3,2900	R\$ 1.529,8500

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: R\$ 1.323,45 (um mil, trezentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce tipo bolacha de eml, pcts com 400 grs, biscoito doce sem recheio; farinha de trigo, gordura vegetal, sal, outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, embalagem firme.	BOLAMEL	UN	255	R\$ 5,1900	R\$ 1.323,4500

LOTE 16 LOTE 16

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 10

Valor Total do Lote: 943,50 (novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito cream cracker integral pcts 400 grs farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica	PRODASA	UN	255	R\$ 3,7000	R\$ 943,5000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 4.909,12 (quatro mil, novecentos e nove reais e doze centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebida Láctea tipo iogurte diversos sabores, pacote com 1 litro.	SANTA CLARA	UN	1334	R\$ 3,6800	R\$ 4.909,1200

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito rosquinha de leite, pacote com 300 gramas. Validade mínima do produto: 6 meses a contar da data de entrega.	MARIA CLARA	UN	200	R\$ 2,7900	R\$ 558,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo de soja refinado, embalagem com 900ml obtido de espécie vegetal; isento de rancio e substâncias estranhas; validade mínima 6 meses a contar da entrega frasco com 900 ml.	COAMO	UN	350	R\$ 3,8000	R\$ 1.330,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.919,70 (um mil, novecentos e dezenove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento	AGRO	DZ	405	R\$ 4,7400	R\$ 1.919,7000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.331,36 (um mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão caseiro, embalagem com 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	IN NATURA	KG	157	R\$ 8,4800	R\$ 1.331,3600

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 43.050,00 (quarenta e três mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina picada em cubos de 1ª qualidade (mistura de patinho, coxão mole e posta). Sem osso	SÃO FRANCISCO	KG	1500	R\$ 28,7000	R\$ 43.050,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 12.925,00 (doze mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3(dec.12486,20/10/78) e (port.	CANÇÃO	KG	1100	R\$ 11,7500	R\$ 12.925,0000

210,10(11/98).						
----------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 4.707,64 (quatro mil, setecentos e sete reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cereal de milho açucarado. Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem com 500 gramas. Prazo mínimo de validade seis meses a partir da data de entrega.	ALCAFOODS	UN	476	R\$ 9,8900	R\$ 4.707,6400

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	CHEMIM	UN	190	R\$ 1,4000	R\$ 266,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 353,40 (trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce de fruta cremoso ou geleia sabor morango. Ingredientes: morango, açúcar, xarope de glicose, maçã, pectina, acidulante láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Na porção de 20 g aproximadamente 13 g carboidratos. Não contém gluten. Embalagem de 400 gramas. Data de validade e fabricação na embalagem. Validade de no mínimo 60 dias. A fabricação não deverá ultrapassar 30 dias anteriores à data de entrega do produto. Registro do produto na legislação vigente.	DA SERRA	UN	114	R\$ 3,1000	R\$ 353,4000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.845,00 (um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrato de tomate, caixa com 320 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	QUERO	UN	750	R\$ 2,4600	R\$ 1.845,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.794,00 (um mil, setecentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha láctea de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; açúcar, leite em pó integral, vitaminas (C, B5, B6 e B1) e minerais, fosforo de cálcio dibásico, fumarato ferroso e óxido de zinco (cálcio, ferro e zinco), sal e aromatizantes. Contem leite e derivados de trigo. Pode conter soja, centeio, cevada e aveia. Contém glúten. Na cor amarelada, acondicionada em pacote de 210g, com validade mínima na data de entrega de 6 meses; portaria 273 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa.	NESTLE	UN	230	R\$ 7,8000	R\$ 1.794,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 455,60 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo especial tipo 1, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Obedecer recomendação da Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	IRATI	PCT	40	R\$ 11,3900	R\$ 455,6000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 11

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 31,00 (trinta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	APTI	UN	20	R\$ 1,5500	R\$ 31,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 1.936,00 (um mil, novecentos e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão Preto: Tipo 1, Grupo 1, Classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.	CATARINA	KG	550	R\$ 3,5200	R\$ 1.936,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 5.206,76 (cinco mil, duzentos e seis reais e setenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Laranja péra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.	IN NATURA	KG	2108	R\$ 2,4700	R\$ 5.206,7600

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 1.028,00 (um mil e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linguça de frango	NAT	KG	80	R\$ 12,8500	R\$ 1.028,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 15.582,60 (quinze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maça gala de 1ª qualidade nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	3148	R\$ 4,9500	R\$ 15.582,6000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	LIANE	UN	30	R\$ 2,8500	R\$ 85,5000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.300,50 (um mil e trezentos reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão parafuso com ovos pasteurizados pacote de 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	JOIA	UN	510	R\$ 2,5500	R\$ 1.300,5000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.728,90 (um mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão parafuso tricolor com ovos pasteurizados pacote 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	LIANE	UN	510	R\$ 3,3900	R\$ 1.728,9000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 2.900,70 (dois mil e novecentos reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsicha a granel (tipo vira hot dog)	NAT	KG	330	R\$ 8,7900	R\$ 2.900,7000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 1.032,40 (um mil e trinta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte gráudo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	KG	232	R\$ 4,4500	R\$ 1.032,4000

FORNECEDOR: L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 12.350.742/0001-26

Valor Total do Fornecedor: 5.945,93 (cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 459,68 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	eldorado cfe edital	PCT	272	R\$ 1,6900	R\$ 459,6800

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 338,00 (trezentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho verde em conserva (milho, água, sal e açúcar). Não contém glúten Validade mínima 6 meses a contar da entrega Embalagem com peso líquido de 200g	predilecta cfe edital	UN	200	R\$ 1,6900	R\$ 338,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.596,00 (um mil, quinhentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito tipo maisena pacote com 360 gramas biscoito doce sítrecho; de farinha de trigo.gordura vegetal.sal,outtras substancias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data entrega.e embalagem filme.	todeschini cfe edital	PCT	570	R\$ 2,8000	R\$ 1.596,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 379,80 (trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Café, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC -Informação nutricional: -Valor calórico: 4,34 kcal -Carboidratos: 0,68g -Proteínas: 0,33g -Gorduras totais: 0,05g -Sódio: 0,36mg	da manha cfe edital	UM	60	R\$ 6,3300	R\$ 379,8000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cereal a base de arroz, embalagem com 230 gramas Farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido	nutrilon cfe edital	UN	60	R\$ 5,0000	R\$ 300,0000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 12

pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 542,00 (quinhentos e quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chá natural caixas 200 gramas. Erva mate queimado; folhas novas; vegetais ligeiramente tostados e partidos; com aspetos cor, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades, parasitas e larvas, validade 6 meses a contar da entrega, em embalagem a granel e apropriada.	cha 81 cfe edital	UN	200	R\$ 2,7100	R\$ 542,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 338,00 (trezentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ervilha em conserva (ervilha, água, sal e açúcar). Não contém glúten. Embalagem com peso líquido de 200g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	predilecta cfe edital	UN	200	R\$ 1,6900	R\$ 338,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 531,30 (quinhentos e trinta e um reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de milho pacote com 1kg Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	ky farinha cfe edital	KG	210	R\$ 2,5300	R\$ 531,3000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 110,10 (cento e dez reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó para pão, sachê com 125 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega	apti cfe edital	EMB	30	R\$ 3,6700	R\$ 110,1000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 456,30 (quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fubá amarelo fino - 1 kg Fubá de milho; simples, do grão de milho moído; com aspec. Cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umid., fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; valid. Mínima 4 meses a contar da entrega, em saco plástico transp., atóxico.	siloti cfe edital	KG	270	R\$ 1,6900	R\$ 456,3000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 464,75 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	siloti cfe edital	PCT	275	R\$ 1,6900	R\$ 464,7500

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	apolo v	PCT	180	R\$ 1,0000	R\$ 180,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite de soja integral para dietas com restrição de proteína do leite. Ingredientes: água, grãos de soja, açúcar invertido, minerais, cálcio e zinco, açúcar, sal, vitaminas E, B2, B6, A, ácido fólico, D e B12, estabilizantes citrato trissódico, goma gelana e goma xantana, aromatizante, emulsificante lecitina de soja e edulcorante sucralose. Embalagem contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: mínimo 4 meses.	purity cfe edital	UN	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA - CNPJ: 32.958.903/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 50.263,20 (cinquenta mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne moída de primeira resfriada. Carne bovina: músculo dianteiro; moída; resfriada; no Máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.	SÃO FRANCISCO	KG	1500	R\$ 22,8000	R\$ 34.200,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 10.247,60 (dez mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína; pernil, sem osso processado em cubos.	SÃO FRANCISCO	KG	685	R\$ 14,9600	R\$ 10.247,6000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 3.032,60 (três mil e trinta e dois reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão caseiro integral embalagem com 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	IN NATURA	KG	236	R\$ 12,8500	R\$ 3.032,6000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 2.783,00 (dois mil, setecentos e oitenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão francês, unidade com 50 gramas, fresco, do dia	IN NATURA	UN	6050	R\$ 0,4600	R\$ 2.783,0000

Ipiranga/PR, 09 de março de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 25/2020 PROCESSO Nº 51

OBJETO: Locação de imóvel, destinado à estadia dos funcionários do Consórcio Intermunicipal Caminhos do Tibagi.

VALOR: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

FORNECEDOR: CELIA DA APARECIDA DA ROCHA SCHMIDT

ENDEREÇO: Rua Agenor Chaves Ferreira, Bairro Santo Antônio, CEP: 84.450-000, Ipiranga/PR.

CPF Nº.: 050.571.309-86

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ATIVIDADES DE GESTÃO DE TRANSPORTES E OBRAS

07.001.26.782.0010.2023-98-3.3.90.36.00.00.01000

3.3.90.36.15.00 – LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso X e suas alterações posteriores.

RATIFICAÇÃO: 09 de março de 2020.

Ipiranga, 09 de março de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

ERRATA À LEI Nº 2.539, DE 19 DE ABRIL DE 2018

A Prefeitura Municipal de Ipiranga-PR informa que a presente serve para retificar a publicação da Lei Municipal nº 2.539/2018, a qual se deu no Diário Oficial Eletrônico do Município em 20/04/2018, em virtude de ter havido erro material, uma vez que, equivocadamente, se publicou texto referente ao Projeto de Lei original, e não de seu Substitutivo aprovado em Plenário na Câmara Municipal de Ipiranga. A referida Lei terá sua data de validade a partir da data da nova publicação, nos termos do art. 1º, § 4º, do Decreto-Lei nº 4657/1942 - Lei de Introdução ao Direito Brasileiro.

Ante o exposto, com a presente retificação a redação da Lei Municipal nº 2.539/2018, de 19 de abril de 2018, passa a ter a seguinte redação:

LEI Nº 2539/2018

Súmula: Regulamenta a concessão e os procedimentos para o auxílio doença aos servidores públicos do Município de Ipiranga e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º - Os atestados médicos concedidos aos servidores públicos municipais terão, na forma da Lei 1.201/96 – Estatuto dos Servidores Municipais de Ipiranga, sua validade condicionada às seguintes modalidades:

I - DOS ATESTADOS

Parágrafo Primeiro - atestado é o documento que declara um problema de saúde, em que se afirma a existência de uma doença ou enfermidade que impossibilite, temporariamente, o servidor de exercer suas funções.

II - PERÍCIA MÉDICA

Parágrafo Segundo: Perícia Médica Oficial consiste na avaliação do servidor por médico(s) e demais membros de equipe multidisciplinar do Município.

Art. 2º - A entrega dos atestados e declarações deverá ser efetuada nas seguintes hipóteses:

I- As Declarações e atestados médicos deverão ser entregues diretamente a chefia imediata através de protocolo, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas após a consulta, conforme formulário constante do anexo I, devendo a chefia imediata remeter cópia do protocolo ao Recursos Humanos no prazo de 48 (quarenta e oito) horas do recebimento do documento.

II- Em atestados ou declarações que contem 16 (dezesseis) dias ou mais de afastamento, consecutivos ou não, será exigida realização de Perícia Médica, mediante designação de médico ou comissão médica que realizará a perícia. O médico ou comissão atenderá somente em um dia da semana a critério da Secretaria de Saúde, que disponibilizará sala para tanto.

Parágrafo primeiro: A inobservância das determinações ora estabelecidas implicará nulidade dos atestados e conseqüentemente o lançamento de falta ao servidor.

Art. 3º - Excepcionalmente, na impossibilidade de comparecimento o servidor deverá proceder da seguinte maneira:

I – Nos casos previstos no art. 2º, deverá indicar um responsável que entregará o atestado ao Superior Imediato do servidor no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas após a consulta médica, que encaminhará o documento ao Recursos Humanos.

Art. 4º - O Município de Ipiranga poderá solicitar visita da Assistente Social para que compareça a residência do servidor licenciado para apurar supostas irregularidades, ou para avaliar a real impossibilidade do comparecimento das perícias previamente agendadas.

Art. 5º - Fica instituída equipe multidisciplinar composta por um psicólogo, um médico e uma assistente social para avaliar e fazer relatório do estado clínico e de saúde mental do servidor em licença para tratamento de saúde.

Art. 6º - Fica instituída a Junta Médica composta por 03 (três) médicos peritos da Prefeitura Municipal de Ipiranga para avaliar e fazerem relatórios do estado de saúde do servidor para fins de aposentadoria por invalidez e, em casos de reavaliação de laudo pericial.

Art. 7º - Nos casos de reavaliação de laudo pericial o servidor deverá no prazo de 15 (quinze) dias protocolar pedido de recurso junto ao de Recursos Humanos da Prefeitura, que deverá encaminhar o pedido para avaliação da junta médica.

Art. 8º - Fica o servidor Público Municipal de Ipiranga obrigado a comparecer às reuniões da equipe multidisciplinar quando solicitado pelo médico perito do município.

Art. 9º - As Declarações firmadas por profissionais de saúde, somente poderão ser aceitas quando o servidor necessitou se ausentar do trabalho para acompanhamento de filho(a) menor de idade, idoso ascendente e portadores de deficiência descendentes ou ascendentes à atendimento médico.

Art. 10 - As Declarações constantes no artigo anterior somente serão aceitas quando o período de ausência do servidor às suas atividades laborais não forem superiores a 04 (quatro) horas e, ainda só serão aceitas 02 (duas) declarações durante o mesmo mês.

Parágrafo único – Excepcionalmente, e somente mediante prévia e expressa autorização por escrito da Chefia imediata do servidor, a ausência prevista no "caput" deste artigo, poderá ser estendida pelo prazo máximo de 08 (oito) horas.

Art. 11 – Será integral o vencimento do servidor licenciado para tratamento de saúde, sem as verbas transitórias.

Art. 12 - Este Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos três dias de março de dois mil e vinte.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 97/2017

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 76/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ELO FABITHCLINICA PSICOLOGIA E ODONTOLOGIA LTDA., TENDO COM OBJETO SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PROFISSIONAIS: ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGOS, PARA SUPRIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, Seleção e contratação de empresa para prestação de serviços com profissionais: assistente social e psicólogos, para suprimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - CRAS e Secretaria Municipal de Saúde., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Presencial nº. 35/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal 8666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e execução até 05/09/2020 (cinco de setembro de dois mil e vinte).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes na data de 06/03/2017 (seis dias do março do ano de 2017), não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente termo, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ipiranga-PR, aos 05 de março de 2020.

CONTRATANTE:
LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

CONTRATADA:
ELO FABITHCLINICA PSICOLOGIA E ODONTOLOGIA LTDA.
Fabielle Dalazoana

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1047

IPIRANGA, 10 DE MARÇO DE 2020

PÁGINA - 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº. 97/2017

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 76/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ELO FABITHCLINICA PSICOLOGIA E ODONTOLOGIA LTDA., TENDO COM OBJETO SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PROFISSIONAIS: ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGOS, PARA SUPRIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo: Seleção e contratação de empresa para prestação de serviços com profissionais: assistente social e psicólogos, para suprimento à Secretaria Municipal de Assistência Social - CRAS e Secretaria Municipal de Saúde., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Presencial nº. 35/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

De com os Artigos 57 e 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial contratado R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

As despesas com a execução do presente termo para correrão a seguinte dotação orçamentária.

08.001.10.302.0012.2033-174-3.3.90.34.00.00.01303

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 06/03/2017, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ipiranga-PR, aos 05 de março de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

ELO FABITHCLINICA PSICOLOGIA E ODONTOLOGIA LTDA.

Fabiele Dalazoana

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>